
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA – LAVORI PUBBLICI 

 

N.26 del Reg. Data 06-04-2020 

 

 

Oggetto: REALIZZAZIONE MARCIAPIEDE SU S.S. 78 IN LOC.TA' 

PASSO SAN GINESIO DAL KM 16+424 AL KM 16+735 - PRESA 

ATTO NUOVA OFFERTA E CONFERMA INCARICO TECNICO 

PROGETTISTA 
 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   sei del mese di aprile, nel proprio ufficio nella sede comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

VISTA E RICHIAMATA la Determina del Responsabile dell’Area Tecnica n.185 del 

28/12/2011 avente ad oggetto: “REALIZZAZIONE INTERVENTO MESSA IN SICUREZZA SP 78 

PICENA AFFIDAMENTO INCARICO PREDISPOSIZIONE ATTI TECNICI”, con la quale, in 

relazione all’intervento di messa in sicurezza della S.P.78 Picena nelle località Macchie – Passo 

San Ginesio”, mediante realizzazione, anche mediante stralci esecutivi, di un tratto di 

marciapiede a completamento di quello realizzato nei primi anni 2000, venne fra l’altro stabilito 

di affidare all’Ing. Dante Cesetti, con Studio Tecnico in Magliano di Tenna in Viale Europa n.2, 

iscritto all’Albo degli Ingegneri della Provincia di Fermo al n. A171, l’incarico della redazione 

del progetto preliminare intervento globale e definitivo - esecutivo 1° stralcio, compresa 

direzione, contabilità e sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione ai patti e condizioni 

descritti nello schema di convenzione e relativa parcella a suo tempo trasmesso; 

 

CONSIDERATO che, tra il mese di gennaio e quello di maggio 2012 il citato professionista ha 

predisposto il progetto preliminare dei suddetti lavori, ammontante ad una spesa presunta di € 

99.300,00, composta da: 

• Tav. 1 – Relazione tecnico – illustrativa e quadro economico; 

• Tav. 2 – Localizzazione intervento – rilievo fotografico – varie tipologie marciapiedi; 

• Tav. 2bis – Localizzazione intervento – rilievo fotografico – varie tipologie marciapiedi; 

• Tav. 3 – Stima sommaria dei lavori al metro lineare per tipologia marciapiedi; 

• Tav. 4 – Stima sommaria complessiva dei lavori; 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 26 del 06-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

• Tav. 5 – Prime indicazioni e prescrizioni per la stesura dei piani di sicurezza; 

 

PRECISATO che il progetto in questione, per motivazioni varie legate al finanziamento della 

spesa necessaria, cambio amministrazione, sostituzione Responsabile Area Tecnica ed in ultimo 

agli eventi sismici iniziati il 24.8.2016, non ha avuto seguito; 

 

VISTA E RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 20/02/2018 avente 

ad oggetto: “REALIZZAZIONE TRATTO DI MARCIAPIEDE IN LOCALITA' PASSO SAN 

GINESIO - ATTO DI INDIRIZZO” con la quale è stato stabilito tra l’altro: 

- Di formalizzare, con l’adozione del presente atto di indirizzo, la volontà di questa 

Amministrazione di procedere ad un primo stralcio dell’intervento di messa in sicurezza della 

S.P.78 Picena nelle località Macchie – Passo San Ginesio di cui al progetto preliminare 

predisposto dall’Ing. Dante Cesetti, con la realizzazione del tratto di marciapiede dall’accesso Vico 

alla nuova zona artigianale – commerciale di Macchie, sulla base delle esigenze rappresentate dai 

residenti nella frazione,; 

- Di dare mandato al Responsabile dell’Area Tecnica Geom. Sergio Marcelli per l’avvio di tutte le 

procedure necessarie, partendo dall’incarico di progettazione già affidato e dagli elaborati tecnici 

già predisposti; 

 

RIBADITO che è volontà dell’Amministrazione Comunale realizzare un tratto di marciapiede su 

S.S. 78 in loc.tà Passo San Ginesio dal km 16+424 al km 16+735 per la messa in sicurezza del 

suddetto tratto di strada; 

 

VISTA l’Offerta per incarico professionale per Progettazione, D.L., Piano particellare 

d’esproprio, Coorinatore in fase di progetto ed esecuzione, Contabilità e Certificato regolare 

esecuzione: “REALIZZAZIONE MARCIAPIEDI LUNGO LA S.P. 78 DA EX VICO A 

CENTRO COMMERCIALE” pervenuta al Comune di San Ginesio in data 27/03/2018 con la 

quale l’Ing. Dante Cesetti, con studio in Via Pontenovo n. 5 – 63833 Montegiorgio (FM), P.I. 

01447580448, C.F. CSTDNT63P10F520T, Iscritto all’Odine degli Ingegneri della Provincia di 

Fermo al n. A171, offriva per la prestazione professionale di cui all’oggetto la cifra arrotondata di 

€ 20.950,00 oltre IVA e CNPAIA, offrendo uno sconto pari al 25,00% all’importo desunto dal 

calcolo del corrispettivo per le prestazioni di € 27.941,08;   

 

RITENUTO opportuno prendere atto della nuova offerta dell’Ing. Cesetti, tecnico già incaricato 

alla progettazione in oggetto con i suddetti atti amministrativi; 

 

RITENUTO opportuno confermare il suddetto incarico professionale per Progettazione, D.L., 

Piano particellare d’esproprio, Coorinatore in fase di progetto ed esecuzione, Contabilità e 

Certificato regolare esecuzione all’Ing. Dante Cesetti, con studio in Via Pontenovo n. 5 – 63833 

Montegiorgio (FM), P.I. 01447580448, C.F. CSTDNT63P10F520T, Iscritto all’Odine degli 

Ingegneri della Provincia di Fermo al n. A171; 

 

DATO ATTO che le spese tecniche saranno comprese all’interno del Quadro Economico facente 

parte del Progetto Definitivo/Esecutivo; 

 

CONSIDERATO CHE: 

- la prestazione professionale riguarda Progettazione, D.L., Piano particellare d’esproprio, 

Coorinatore in fase di progetto ed esecuzione, Contabilità e Certificato regolare 

esecuzione della realizzazione di marciapiede su S.S. 78 in loc.tà Passo San Ginesio dal 

km 16+424 al km 16+735; 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 26 del 06-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

- l’importo richiesto risulta congruo con le tariffe previste dal D. M.17 giugno 2016 (art. 24 

comma 8 del D. Lgs 50/2016); 

- come si evince dal curriculum professionale allegato all’offerta economica l’Ing. Dante 

Cesetti può dimostrare una competenza specifica nella Progettazione, D.L., Piano 

particellare d’esproprio, Coorinatore in fase di progetto ed esecuzione, Contabilità e 

Certificato regolare esecuzione; 

 

DATO ATTO che il RUP è il geom. Sergio Marcelli, istruttore tecnico direttivo dell’Area 

Tecnica; 

 
ATTESTATO che lo scrivente non versa in una delle situazioni di conflitto di interesse o di 

incompatibilità di cui agli articoli 42 del Codice degli Appalti e 6-bis della Legge 241/1990, 

nonché in una delle cause ostative descritte dall’articolo 35-bis del D.Lgs. 165/2001; 

 
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ii. “Codice dei Contratti Pubblici”; 

 

Per tutto quanto sopra esposto; 

 
D E T E R M I N A 

 

1) Di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

  

2) Di confermare l’incarico, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a), all’Ing. Dante Cesetti, 

con studio in Via Pontenovo n. 5 – 63833 Montegiorgio (FM), P.I. 01447580448, C.F. 

CSTDNT63P10F520T, Iscritto all’Odine degli Ingegneri della Provincia di Fermo al n. 

A171, di  Progettazione, D.L., Piano particellare d’esproprio, Coorinatore in fase di 

progetto ed esecuzione, Contabilità e Certificato regolare esecuzione dell’intervento di 

realizzazione di marciapiede su S.S. 78 in loc.tà Passo San Ginesio dal km 16+424 al km 

16+735; 

 

3) Di prendere atto della nuova offerta dell’Ing. Cesetti, tecnico già incaricato alla 

progettazione in oggetto con i suddetti atti amministrativi, per la cifra arrotondata di € 

20.950,00 oltre IVA e CNPAIA, offrendo uno sconto pari al 25,00% all’importo desunto 

dal calcolo del corrispettivo per le prestazioni di € 27.941,08; 

 

4) Che in attuazione delle prescrizioni dell’art. 32 comma 7 del Codice dei contratti pubblici 

l’aggiudicazione dell’incarico diventa efficace dopo la verifica dei requisiti riportati in 

premessa; 

 

5) Che in attuazione delle prescrizioni dell’art.32 comma 14 del Codice dei contratti 

pubblici il contratto è stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio 

consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata; 

 

6) Che le spese tecniche saranno comprese all’interno del Quadro Economico facente parte 

del Progetto Definitivo/Esecutivo; 

 

7) Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il geom. Sergio Marcelli, 

istruttore direttivo tecnico del Comune di San Ginesio; 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 26 del 06-04-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 

8) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione 

Trasparente ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, pertanto sarà pubblicata sull’Albo 

Pretorio online sul sito istituzionale dell’ente per 15 giorni consecutivi. 

 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 26 del 06-04-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 09-10-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 09-10-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 

 


